

Polski Katolicki Apostolat pw. Świętego Jana Pawła II

Modlitwa, która przeniknie obłoki.

Modlitwa **celnika** ukazuje go jako reprezentanta biblijnych ubogich Jahwe, czyli ludzi, którzy spodziewają się wiele już tylko po Bogu. Celnik jest ubogim w duchu, ponieważ jest wolny od pychy, wolny od lęku o swoją reputację. Ma puste ręce, dlatego ufnie powierza się dłoniom Pana. Kim jest faryzeusz? Jego modlitwa nie jest błaganiem, ale podziękowaniem. Dziękuje jednak nie tyle Bogu co sobie. Opisuje swoje liczne cnoty i wady innych. Uderzające jest to, że on właściwie nie potrzebuje Boga, bo wszystko zawdzięcza sobie. Nie potrzebuje przebaczenia, bo nie ma grzechów. Nie prosi o sprawiedliwość, bo sam jest sprawiedliwy. Jego modlitwa to słowa narcyza wpatzonego w siebie i gardzącego innymi. Modlitwa, w której nie chodzi o Boga, nie jest modlitwą. Jest jej karykaturą. Powierzchnowa pobożność może być zasłoną dymną dla pychy i egoizmu. Faryzeusz rozmija się z Bogiem. Patrząc na te **dwie** postaci, możemy zobaczyć jasno wybór, przed którym Bóg nas stawia, do czego nas wzywa i przed czym ostrzega. Możemy także lepiej zrozumieć, czym jest chrześcijańska doskonałość. Nie chodzi w niej o kolekcjonowanie cnót, w których nieustannie przeglądamy się jak w lustrze. Fundamentem świętości pozostaje na zawsze pokora, czyli świadomość bycia sługą nieużytecznym. Świętość nie oznacza bezgrzeszności, doskonałej czystości, braku wad, skaz, upadków. Doskonałość chrześcijańska polega na ufnym powierzaniu się Bogu każdego dnia. Takim, jakim jestem. Z moją historią życia, z pustką, z ranami. Takie zawierzenie sprawia, że staję się wolny od chorobliwej troski o własne „ja”, od lęku o swoją reputację, opinie innych, od oczekiwania uznania i nagrody . **KS. TOMASZ JAKLEWICZ**

**prowadzony przez Towarzystwo Chrystusowe
dla Polonii Zagranicznej**



2022

23.10.

Ksiądz Robert Wojśław SChr.

Biuro Apostolatu:

113 Gloster Rd. NW

Lawrenceville, GA 30044-4470

tel.: 770-935-1958

e-mail: polskiapostolat@gmail.com

Rada Polskiego Apostolatu:

Adam Śniady

Wiktor Błach

Lidia Błach

Wanda Komor

Grzegorz Kwiatkowski

Msze święte:

Każdej niedzieli o 14:00

St. Marguerite d'Youville,

85 Gloster Rd., Lawrenceville, GA

Pierwsza i druga niedziela

miesiąca o godz. 19:00

"Mary Our Queen" 6260 The
Corners Parkway, Norcross, GA
30092 Spowiedź święta: 30
minut przed każda Msza

Biuletyn:
23 października 2022
30 niedziela zwykła. Dwa „style” modlitwy.

Biedak zawołał i Pan go wysłuchał.



„Będąc miłosiernym bierzesz nie ze swojego. By ubłagać miłosierdzie.”

Intencje Mszalne

SMD'Y 14:00 O wstawiennictwo Sw. Jana Pawła II
w naszym codziennym życiu i w Apostolacie.

OGŁOSZENIA

Służba liturgiczna

30 października, 31 niedziela zwykła

Ofiarnosc:

16 października - \$1.305

Potrzebna tygodniowa składka \$1400

Bóg zapłać za złożone ofiary.

II. „Syrach napisał: „**Modlitwa pokornego** przeniknie obłoki”. Owe **obłoki** to przekroczenie bariery doczesności, spojrzenie ku końcu czasów i sądowi ostatecznemu. Wtedy „nie odstąpi, aż wejrzy Najwyższy i ujmie się za sprawiedliwymi, i wyda słuszny wyrok”. W przestrzeni dziejącego się obecnie dobra i zła jesteśmy zaproszeni, by przyjąć postawę niby bogobojnego i po ludzku doskonałego faryzeusza z dzisiejszej Ewangelii i obok niego jego oponenta, celnika. Ten drugi był świadom swych grzechów, ale wiedział, że modlitwa grzesznika przeniknie obłoki i poprowadzi wyżej niż doczesność i dalej niż jedynie tu i teraz”. **KS. ZBIGNIEW NIEMIRSKI**

Transmisja Mszy świętej w j. polskim - Niedziela 14:00

Go to Facebook.com or YouTube, type “St Marguerite d’Youville Church”, click on “Live.”

NORCROSS

6 listopada /zmiana czasu/

Ogłoszenia:

Wrzesień potwierdził, że chcemy podać wg reguły św. Benedykta: „Modl się i pracuj”. **Modlitwa rozancowa** przed Mszą prowadzona przez **grupe Rozancowa**. Modlimy się o światłość i pozytywne życie społeczne – o nadzieję odbudowania zniszczeń dla tych, którzy ucierpieli przez huragan na Florydzie i S. Carolina, o pokój w Ukrainie i na świecie. Wdzieczni jesteśmy za udzielone sakramenty i 27 lat Parafii.

22 października we wspomnienie Sw. Jana Pawła II, zaprezentowaliśmy się na Międzynarodowym festiwalu - coś dobrego: bogactwo polskiej kultury regionalnej. Były tradycyjne polskie potrawy, kremówki. Obok nas wólarz strojów regionalnych świata. Degustacje. Dziękuję za trud przedstawicielom Rady naszego Apostolatu.

23 października - Sw. Jana Pawła II - Patrona Apostolatu - Niedzielną Uroczystą Mszą św odpustową i polski poczęstunek przygotowany przez Rade Apostolatu.

Tydzien temu w Polsce celebrowano 22 Dzień Papieski:

